

## Zimowe Gasshuku w "Dojo - Stara Wieś"

13.02.2012.

Obóz treningowy pod nazwą Zimowe Gasshuku odbywał się od 8 do 12 lutego w Centrum Japońskich Sportów i Sztuk Walki "Dojo-Stara Wieś" w gm. Przedbórz. Na zakończenie ogłoszono wyniki Plebiscytu na Najlepszych Zawodników w Karate Tradycyjnym 2011 roku.

W zgrupowaniu udział wzięło około 250 osób z całego Polski, byli to członkowie kadry narodowej, juniorzy i seniorzy, a także zawodnicy i instruktorzy, którzy przyjechali się szkolić. Warunkiem uczestnictwa było posiadanie brązowego lub czarnego pasa. Przez sześć dni karatecy brali udział w treningach, kursach sędziowskich, odbył się także I Turniej Polskiej Ligi Karate Tradycyjnego oraz egzaminy na stopnie mistrzowskie Dan. Treningi prowadzili Włodzimierz Kwieciński - Wiceprezydent Międzynarodowej (ITKF) i Europejskiej (ETKF) Federacji Karate Tradycyjnego; członek Komisji Technicznej ITKF; Prezes Polskiego Związku Karate Tradycyjnego; trener selekcjoner kadry narodowej PZKT, Krzysztof Neugebauer - trener kadry narodowej seniorów PZKT; trzykrotny zdobywca Pucharu Świata w Karate Tradycyjnym; wielokrotny medalista mistrzostw Świata i Europy w kumite i kata drużynowym oraz Andrzej Maciejewski - sędzia klasy międzynarodowej ITKF; trener kadry narodowej juniorów PZKT; Wiceprezes Polskiego Związku Karate Tradycyjnego; wielokrotny medalista mistrzostw Świata i Europy w kumie. Celem Zimowego Gasshuku było przygotowanie sędziów, instruktorów i kadry narodowej PZKT do V Pucharu Europy w Karate Tradycyjnym oraz do XVI Mistrzostw Świata ITKF w Karate Tradycyjnym.

- To jest zgrupowanie, które otwiera sezon. W okresie grudzień-styczeń zwykle nie ma żadnych dużych imprez międzynarodowych, od lutego jest pierwsze nasilenie, są przygotowania do pucharu Europy, który odbędzie się w końcu maja w Płocku, a naszym główną imprezą roku jest październik - XVI Mistrzostwa Świata w Karate Tradycyjnym, które odbędą się w październiku, same zawody, a przygotowania do zawodów, m. in. konferencja międzynarodowa i przygotowanie sędziów odbędzie się tutaj w tym okresie - mówi Włodzimierz Kwieciński.

Ostatniego dnia zgrupowania, w niedzielę 12 lutego, przy wejściu do dojo, czyli sali treningowej, uroczysto odsłonięto gablotę pamiątkową poświęconą Hidetaka Nishiyamie, najwikszemu autorytetowi karate na świecie, twórcy i przewodniczącemu Międzynarodowej Federacji Karate Tradycyjnego. W gablocie znajduje się oryginalne karate-gi oraz pas senseja Nishiyamy, które miały na sobie podczas swojego ostatniego seminarium. Włodzimierzowi Kwiecińskiemu pamiątki po senseju Nishiyamie podarowała jego córka, Nami Nishiyama. Sam Nishiyama był w Starej Wsi cztery razy (w momencie otwarcia projektu, w momencie wkopania listu intencyjnego w fundamenty tego obiektu i jeszcze dwa razy, w tym ostatni raz w maju 2008 roku po swoim ostatnim międzynarodowym seminarium, które odbyło się w Polsce), ale nie doczekał otwarcia centrum "Dojo - Stara Wieś", zmarł w listopadzie 2008 roku. Po odsłonięciu zawodniczki i zawodnicy z kadry narodowej PZKT zaprezentowali zaproszonym gościom pokaz karate, który poprowadził Paweł Janusz, mistrz Europy i Polski w kata.

Podsumowując ub. rok najlepszym zawodnikom oraz trenerom w karate tradycyjnym 2011 roku wręczono puchary i dyplomy. Laureatami zostali najlepsi zawodnicy w poszczególnych konkurencjach: Małgorzata Baranowska - mistrzyni Europy i wicemistrzyni Polski w kata indywidualnym, Paweł Janusz - mistrz Europy i Polski w kata indywidualnym i drużynowym, Justyna Marciniak - zwyciężczyni Pucharu Świata, wicemistrzyni Europy i mistrzyni Polski w ko-go kumite, Damian Stasiak - zwycięzca Pucharu Świata, mistrz Europy i Polski w fuku-go, wicemistrz Polski w kumite drużynowym, najlepsza para en-bu - Bartosz Skwarski i Jan Kłobek - mistrzowie Europy i Polski w en-bu. Wśród trenerów Andrzej Maciejewski otrzymał aż cztery wyróżnienia - najlepszy instruktor klubowy 2011 roku, najlepszy szkoleniowiec klubowy w kategorii wiekowej senior, najlepszy szkoleniowiec klubowy w kategorii wiekowej dzieci oraz egzaminator roku. Najlepszym szkoleniowcem klubowym 2011 roku w kategorii wiekowej junior została Marta Niewczas.

- Jest to najsprawiedliwszy plebiscyt na świecie. Nie ustala tego żadne jury, żadna komisja, ustalają to sami zawodnicy, a my ich po prostu doceniamy, dziękujemy im i dajemy przykad innym - podsumowuje Kwieciński. (pg)

Zdjęcia oraz informacje na stronie internetowej PZKT

{jgxfal folder:=[images/stories/wydarzenia/2012/2012\_02\_13\_dojo] title:=[Podsumowanie Zimowego Gasshuku w &bdquo;Dojo - Stara Wie&rdquo;] cols:=[6]}